
РЕКЛАМА И ОБЪЯВЛЕНИЯ
Орловская правда  
21 ноября 2008 г. 9

         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

    СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

6  ноября  2008 года                                            №  402-т                  
г. Орел

В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 г. 
№ 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов на 
электрическую и тепловую энергию в Российской Феде-
рации», Постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 26.02.2004 г. № 109 «О ценообразовании в от-
ношении электрической и тепловой энергии в РФ», «Ме-
тодическими указаниями по расчету регулируемых тари-
фов и цен на электрическую (тепловую) энергию на роз-
ничном (потребительском) рынке», утвержденными При-
казом ФСТ РФ от 6.08.2004 г. № 20-э/2, Положением о 
Службе по тарифам Орловской области, утвержденным 
Постановлением коллегии Орловской области от 
28.07.2006 г. № 146, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить тариф на тепловую энергию, поставляе-
мую ЗАО «Сахарный комбинат «Отрадинский»,  в размере:

- в период производства  сахара — 304,2 руб. за 1 
Гкал (без НДС);

- в период, когда производство сахара не ведется, — 
806,7 руб. за 1 Гкал (без НДС).

2. Настоящий приказ вступает в силу 1 января  2009 
года.

3. Признать утратившим  силу п. 9 Приказа Службы по 
тарифам от  1 декабря 2007 года № 01-06-34.   
Руководитель                                                       Е.Н. Жукова.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 7  ноября 2008 года                                             № 415-т                  
г. Орел
В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 г. 

№ 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов 
на электрическую и тепловую энергию в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 26.02.2004 г. № 109 «О ценообразо-
вании в отношении электрической и тепловой энергии в 
РФ», «Методическими указаниями по расчету регулиру-
емых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энер-
гию на розничном (потребительском) рынке», утверж-
денными Приказом ФСТ РФ от 6.08.2004 г. № 20-э/2, 
Положением о Службе по тарифам Орловской области, 
утвержденным Постановлением коллегии Орловской 
области от 28.07.2006 г. № 146, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить тариф на тепловую энергию,  поставля-
емую ОАО «Российские железные дороги» филиалом 
«Московская железная дорога Орловско-Курское отде-
ление Орловская дистанция гражданских сооружений 
водоснабжения и водоотведения», в размере:

- по газовым котельным — 859,2 руб. за 1 Гкал (без 
НДС);

- по локальной котельной (ул. Тульская, 2) — 659,0 
руб. за 1 Гкал (без НДС).

2. Установить тариф на тепловую энергию, поставля-
емую МУП «Коммунсервис» Корсаковского района, в 
размере 1336,3 руб. за 1 Гкал (НДС не начисляется).                                                                                                                                    
      3. Признать утратившими силу п. 6 Приказа Службы 
по тарифам от 1 декабря 2007 года № 01-06-34; п. 1 При-
каза Службы по тарифам от 21.01.2008 г. №01-06-01.   

4. Настоящий приказ вступает в силу 1 января  2009 
года.

Руководитель                                                  Е.Н. Жукова.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

    СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

7   ноября 2008 года,                                             №  416-т                 
г. Орел
В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 г. 

№ 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов 
на электрическую и тепловую энергию в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 26.02.2004 г. № 109 «О ценообразо-
вании в отношении электрической и тепловой энергии в 
РФ», «Методическими указаниями по расчету регулиру-
емых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энер-
гию на розничном (потребительском) рынке», утверж-
денными Приказом ФСТ РФ от 6.08.2004 г. № 20-э/2, 
Положением о Службе по тарифам Орловской области, 
утвержденным Постановлением коллегии Орловской 
области от 28.07.2006 г. № 146, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить тариф на тепловую энергию, поставля-
емую ЗАО «Верховский молочно-консервный завод»,  в 
размере 603,8 руб. за 1 Гкал (без НДС).

2. Признать утратившим силу п. 2 Приказа Службы по 
тарифам от 1 декабря 2007 года № 01-06-33.   

3. Настоящий приказ вступает в силу 1 января  2009 
года.

Руководитель                                                      Е.Н. Жукова.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

7 ноября 2008 года                                               №   417-т                
г. Орел
В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 г. 

№ 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов 
на электрическую и тепловую энергию в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 26.02.2004 г. № 109 «О ценообразо-
вании в отношении электрической и тепловой энергии в 
РФ», «Методическими указаниями по расчету регулиру-
емых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энер-
гию на розничном (потребительском) рынке», утверж-
денными Приказом ФСТ РФ от 6.08.2004 г. № 20-э/2, 
Положением о Службе по тарифам Орловской области, 
утвержденным Постановлением коллегии Орловской 
области от 28.07.2006 г. № 146, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить тариф на тепловую энергию, поставля-
емую ООО «Орелтеплоцентр», в размере 380,1 руб. за 
1 Гкал (без НДС).

2. Установить тариф на тепловую энергию,  поставля-
емую ООО «Коммунсервис» Знаменского района, в раз-
мере 1095,6 руб. за 1 Гкал (НДС не начисляется).

3. Настоящий приказ вступает в силу  1 января  2009 
года.

4. Признать утратившим силу п. 4 Приказа Службы по 
тарифам от  1 декабря 2007 года № 01-06-33.   
Руководитель                                                        Е.Н. Жукова.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 7 ноября 2008 года                                                         № 418-т                  
г. Орел
В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 г. 

№ 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов 
на электрическую и тепловую энергию в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 26.02.2004 г. № 109 «О ценообразо-
вании в отношении электрической и тепловой энергии в 
РФ», «Методическими указаниями по расчету регулиру-
емых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энер-
гию на розничном (потребительском) рынке», утверж-
денными Приказом ФСТ РФ от 6.08.2004 г. № 20-э/2, 
Положением о Службе по тарифам Орловской области, 
утвержденным Постановлением коллегии Орловской 
области от 28.07.2006 г. № 146, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить тариф на тепловую энергию, поставля-
емую МУП «Жилводоканалсервис» п. Верховье,  в раз-
мере 2200,7   руб. за 1 Гкал (НДС не начисляется).

2. Установить тариф на тепловую энергию,  поставля-
емую ЗАО «Теплоавтоматика», в размере 383,6 руб. за 
1 Гкал (без НДС).

3. Признать утратившим силу п. 20 Приказа Службы 
по тарифам от 1 декабря 2007 года № 01-06-33.   

4. Настоящий приказ вступает в силу 1 января  2009 
года.

Руководитель                                                      Е.Н. Жукова.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

7 ноября 2008 года                                              № 419-т                  
г. Орел
В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 г. 

№ 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов 
на электрическую и тепловую энергию в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 26.02.2004 г. № 109 «О ценообразо-
вании в отношении электрической и тепловой энергии в 
РФ», «Методическими указаниями по расчету регулиру-
емых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энер-
гию на розничном (потребительском) рынке», утверж-
денными Приказом ФСТ РФ от 6.08.2004 г. № 20-э/2, 
Положением о Службе по тарифам Орловской области, 
утвержденным Постановлением коллегии Орловской 
области от 28.07.2006 г. № 146, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить тариф на тепловую энергию, поставля-
емую МУП «Жилищно-коммунальное хозяйство Шаблы-
кинского района Орловской области»,  в размере 1095,2 
руб. за 1 Гкал (НДС не начисляется).

2. Установить тариф на тепловую энергию,  поставля-
емую ООО «Сервис» Ливенского района, в размере 
1159,5 руб. за 1 Гкал (НДС не начисляется).

3. Признать утратившими силу п. 20 Приказа Службы 
по тарифам от 1 декабря 2007 года № 01-06-32; п. 7 
Приказа Службы по тарифам от 1 декабря 2007 года 
№ 01-06-33.   

4. Настоящий приказ вступает в силу 1 января  2009 
года.

Руководитель                                          Е.Н. Жукова.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

7 ноября 2008 года                                               № 420-т               
г. Орел
В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 г. 

№ 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов 
на электрическую и тепловую энергию в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Российс-
кой Федерации от 26.02.2004 г. № 109 «О ценообразова-
нии в отношении электрической и тепловой энергии в 
РФ», «Методическими указаниями по расчету регулиру-
емых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энер-
гию на розничном (потребительском) рынке», утверж-
денными Приказом ФСТ РФ от 6.08.2004 г. № 20-э/2, 
Положением о Службе по тарифам Орловской области, 
утвержденным Постановлением коллегии Орловской 
области от 28.07.2006г. № 146, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить тариф на тепловую энергию, поставля-
емую ОАО «Орелстройиндустрия»,  в размере 604,8  руб. 
за 1 Гкал (без НДС).

2. Установить плату за услуги по передаче тепловой 
энергии, оказываемые МУП «ЖЭУ д. Первый Воин» 
Мценского района, в размере 72,2 руб. за 1 Гкал (НДС 
не начисляется).

3. Признать утратившими силу п. 5  Приказа Службы 
по тарифам от 1 декабря 2007 года № 01-06-34; п. 10 
Приказа Службы по тарифам от 1 декабря 2007 года 
№ 01-06-34.   

4. Настоящий приказ вступает в силу 1 января  2009 
года.

Руководитель                                                 Е.Н. Жукова.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

7  ноября 2008 года                                          №  421-т                 
г. Орел
В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 г. 

№ 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов 
на электрическую и тепловую энергию в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 26.02.2004 г. № 109 «О ценообразо-
вании в отношении электрической и тепловой энергии в 
РФ», «Методическими указаниями по расчету регулиру-
емых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энер-
гию на розничном (потребительском) рынке», утверж-
денными Приказом ФСТ РФ от 6.08.2004 г. № 20-э/2, 
Положением о Службе по тарифам Орловской области, 
утвержденным Постановлением коллегии Орловской 
области от 28.07.2006 г. № 146, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить тариф на тепловую энергию, поставля-
емую ОАО «Агрофирма «Мценская»,  в размере 728,5 
руб. за 1 Гкал (без НДС).

2. Установить тариф на тепловую энергию, поставля-
емую ОАО «Юго-запад транснефтепродукт» «ЛПДС 
«Стальной конь»,  в размере 1153,3  руб. за 1 Гкал (без 
НДС).

3. Признать утратившими силу п. 11 Приказа Службы 
по тарифам от 1 декабря 2007 года № 01-06-33; п. 23 
Приказа Службы по тарифам от 1 декабря 2007 года 
№ 01-06-33.   

4. Настоящий приказ вступает в силу  1 января  2009 
года.

Руководитель                                                Е.Н. Жукова.

        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

7 ноября 2008 года                                            №   423-т                
г. Орел
В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 г. 

№ 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов 
на электрическую и тепловую энергию в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 26.02.2004 г. № 109 «О ценообразо-
вании в отношении электрической и тепловой энергии в 
РФ», «Методическими указаниями по расчету регулиру-
емых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энер-
гию на розничном (потребительском) рынке», утверж-
денными Приказом ФСТ РФ от 6.08.2004 г. № 20-э/2, 
Положением о Службе по тарифам Орловской области, 
утвержденным Постановлением коллегии Орловской 
области от 28.07.2006 г. № 146, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить тариф на тепловую энергию, поставля-
емую МУЖКП Глазуновского района, в размере 1081,5 
руб. за 1 Гкал (НДС не начисляется).

2. Установить тариф на тепловую энергию, поставля-
емую ОГОУ «Тельченская специальная (коррекционная) 
школа-интернат № 9 для детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, с отклонением в раз-
витии Мценского района Орловской области», в разме-
ре   940,9  руб. за 1 Гкал (без НДС).

3. Признать утратившими силу п.3  Приказа Службы 
по тарифам от 1 декабря  2007 года № 01-06-32; п.12  
Приказа Службы по тарифам от 1 декабря 2007 года 
№ 01-06-33.  

4. Настоящий приказ вступает в силу 1 января  2009 
года.

  Руководитель                                                Е.Н. Жукова.



РЕКЛАМА И ОБЪЯВЛЕНИЯ
Орловская правда  
21 ноября 2008 г. 11

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

7.11.2008 года                                                            №  424-т                 
г. Орел 
В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 г. 

№ 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов 
на электрическую и тепловую энергию в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 26.02.2004 г. № 109 «О ценообразо-
вании в отношении электрической и тепловой энергии в 
РФ», Методическими указаниями по расчету регулируе-
мых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энер-
гию на розничном (потребительском) рынке, утверж-
денными Приказом ФСТ РФ от 06.08.2004 г. № 20-э/2, 
Положением о Службе по тарифам Орловской области, 
утвержденным Постановлением коллегии Орловской 
области от 28.07.2006 г. № 146, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить тариф на тепловую энергию, поставля-
емую ФБУ ИК-6 УФСИН России по Орловской области, в 
размере 726,2 руб. за 1 Гкал (без НДС).

2. Установить тариф на тепловую энергию, поставля-
емую ООО «Орелтеплогаз», в размере 828,1  руб. за 1 
Гкал (без НДС).

3. Признать утратившими силу п. 9  Приказа Службы 
по тарифам от 1 декабря  2007 года № 01-06-32, п.11  
Приказа Службы по тарифам от 1 декабря 2007 года 
№ 01-06-32.  

4. Настоящий приказ вступает в силу  1 января  2009 
года.

Руководитель                                                 Е.Н. Жукова.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРИКАЗ

 7.11.2008 года                                         №  425-т                  
г. Орел
В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 г. 

№ 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов 
на электрическую и тепловую энергию в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 26.02.2004 г. № 109 «О ценообразо-
вании в отношении электрической и тепловой энергии в 
РФ», Методическими указаниями по расчету регулируе-
мых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энер-
гию на розничном (потребительском) рынке, утверж-
денными Приказом ФСТ РФ от 06.08.2004 г. № 20-э/2, 
Положением о Службе по тарифам Орловской области, 
утвержденным Постановлением коллегии Орловской 
области от 28.07.2006 г. № 146, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить тариф на тепловую энергию, поставля-
емую ОАО «Орловские металлы», в размере 814,9 руб. 
за 1 Гкал (без НДС).

2. Установить тариф на тепловую энергию, поставля-
емую ЗАО «Приокский  терминал», в размере   872,2  
руб. за 1 Гкал (без НДС).

3. Признать утратившими силу п. 21  Приказа Службы 
по тарифам от 1 декабря  2007 года № 01-06-32, п.18  
Приказа Службы по тарифам от 1 декабря 2007года 
№ 01-06-33.  

4. Настоящий приказ вступает в силу 1 января  2009 
года.

Руководитель                                             Е.Н. Жукова.

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

7.11.2008 года                                                            №    426-т               
г. Орел
В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 г. 

№ 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов 
на электрическую и тепловую энергию в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 26.02.2004 г. № 109 «О ценообразо-
вании в отношении электрической и тепловой энергии в 
РФ», Методическими указаниями по расчету регулируе-
мых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энер-
гию на розничном (потребительском) рынке, утверж-
денными Приказом ФСТ РФ от 06.08.2004 г. № 20-э/2, 
Положением о Службе по тарифам Орловской области, 
утвержденным Постановлением коллегии Орловской 
области от 28.07.2006 г. № 146, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить тариф на тепловую энергию, поставля-
емую МУП «Теплосервис» п. Верховье, в размере   1020,4  
руб. за 1 Гкал (НДС не начисляется).

2. Установить тариф на тепловую энергию, поставля-
емую ООО «Селосервис» Дмитровского района, в раз-
мере 1001,5 руб. за 1 Гкал (НДС не начисляется).

3. Признать утратившими силу п. 1 Приказа Службы 
по тарифам от 1 декабря 2007 года № 01-06-33, п.1  
Приказа Службы по тарифам от 29 января 2008 года 
№ 01-06-03.  

4. Настоящий приказ вступает в силу 1 января  2009 
года.

Руководитель                                                  Е.Н. Жукова.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 7.11.2008 года                                      №   427-т                
 г. Орел
В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 г. 

№ 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов 
на электрическую и тепловую энергию в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 26.02.2004 г. № 109 «О ценообразо-
вании в отношении электрической и тепловой энергии в 
РФ», Методическими указаниями по расчету регулируе-
мых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энер-
гию на розничном (потребительском) рынке, утверж-
денными Приказом ФСТ РФ от 06.08.2004 г. № 20-э/2, 
Положением о Службе по тарифам Орловской области, 
утвержденным Постановлением коллегии Орловской 
области от 28.07.2006 г. № 146, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить тариф на тепловую энергию, поставля-
емую ООО «Газпром трансгаз  Москва» — филиал «Ор-
ловское линейное производственное управление ма-
гистральных газопроводов», в размере 711,3  руб. за 1 
Гкал (без НДС).

2. Установить тариф на тепловую энергию, поставля-
емую ОАО «Ливныпластик», в размере 628,0 руб. за 1 
Гкал (без НДС).

3. Признать утратившими силу п. 5  Приказа Службы 
по тарифам от  1 декабря 2007 года № 01-06-32, п. 16 
Приказа Службы по тарифам от 1 декабря 2007года № 
01-06-33.   

4. Настоящий приказ вступает в силу 1 января  2009 
года.

 Руководитель                                           Е.Н. Жукова.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

7.11.2008 года                                                              № 428-т 
г. Орел                                                  
В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 г. 

№ 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов 
на электрическую и тепловую энергию в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 26.02.2004 г. № 109 «О ценообразо-
вании в отношении электрической и тепловой энергии в 
РФ», Методическими указаниями по расчету регулируе-
мых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энер-
гию на розничном (потребительском) рынке, утверж-
денными Приказом ФСТ РФ от 06.08.2004 г. № 20-э/2, 
Положением о Службе по тарифам Орловской области, 
утвержденным Постановлением коллегии Орловской 
области от 28.07.2006 г. № 146, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить тариф на тепловую энергию, поставля-
емую Русско-Бродским МУЭПКХ Верховского района,  в 
размере 907,3  руб. за 1 Гкал (НДС не начисляется).

2. Установить тариф на тепловую энергию, поставля-
емую ФБУ ИК-2 УФСИН России по Орловской области, в 
размере:

- на тепловую энергию для отопления — 631,9 руб. за 
1 Гкал (без НДС);

- на тепловую энергию для горячего водоснабжения 
населения — 772,2 руб. за 1 Гкал (без НДС).

3. Признать утратившим силу п. 2  Приказа Службы по 
тарифам от 1 декабря 2007 года № 01-06-32, п. 19 При-
каза Службы по тарифам от 1 декабря 2007 года № 01-
06-33.   

4. Настоящий приказ вступает в силу 1 января  2009 
года.

Руководитель                                                 Е.Н. Жукова.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

7.11.2008 года                                                            №  429-т 
г. Орел                                                  
В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 г. 

№ 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов 
на электрическую и тепловую энергию в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 26.02.2004 г. № 109 «О ценообразо-
вании в отношении электрической и тепловой энергии в 
РФ», Методическими указаниями по расчету регулируе-
мых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энер-
гию на розничном (потребительском) рынке, утверж-
денными Приказом ФСТ РФ от 06.08.2004 г. № 20-э/2, 
Положением о Службе по тарифам Орловской области, 
утвержденным Постановлением коллегии Орловской 
области от 28.07.2006 г. № 146, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить тариф на тепловую энергию, поставля-
емую ОАО «Ливгидромаш»,  в размере 607,3  руб. за 1 
Гкал (без НДС).

2. Установить тариф на тепловую энергию, поставля-
емую ООО «Ливны-электро», в размере 961,0 руб. за 1 
Гкал (НДС не начисляется).

3. Признать утратившими силу п. 7  Приказа Службы 
по тарифам от 1 декабря 2007 года № 01-06-34, п.17  
Приказа Службы по тарифам от 1 декабря 2007 года 
№ 01-06-34, Приказ Службы по тарифам от 20.08.2008 г. 
№ 278-т.      

4. Настоящий приказ вступает в силу 1 января  2009 
года.

Руководитель                                                 Е.Н. Жукова.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

    СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПРИКАЗ

7.11.2008 года                                                      №  430-т                 
г. Орел 
 В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 г. 

№ 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов 
на электрическую и тепловую энергию в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 26.02.2004 г. № 109 «О ценообразо-
вании в отношении электрической и тепловой энергии в 
РФ», Методическими указаниями по расчету регулируе-
мых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энер-
гию на розничном (потребительском) рынке, утверж-
денными Приказом ФСТ РФ от 06.08.2004 г. № 20-э/2, 
Положением о Службе по тарифам Орловской области, 
утвержденным Постановлением коллегии Орловской 
области от 28.07.2006 г. № 146, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить тариф на тепловую энергию, поставля-
емую Урицким МУП «Теплоэнерго», в размере 1024,4 
руб. за 1 Гкал (без НДС).

2. Установить тариф на тепловую энергию, поставля-
емую ООО «Коммунсервис» Колпнянского района, в раз-
мере 1131,2  руб. за 1 Гкал (НДС не начисляется).

3. Установить тариф на тепловую энергию, поставля-
емую ООО «Гидромашжилсервис», в размере   653,1  
руб. за 1 Гкал (без НДС).

4. Признать утратившими силу п. 18  Приказа Службы 
по тарифам от 1 декабря  2007 года № 01-06-32, п. 5  
Приказа Службы по тарифам от 1 декабря 2007 года 
№ 01-06-33, п. 4  Приказа Службы по тарифам от 1 дека-
бря 2007 года № 01-06-34.  

5. Настоящий приказ вступает в силу 1 января  2009 
года.

Руководитель                                                Е.Н. Жукова.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

7 .11.2008 года                                          №  431-т                 
г. Орел
В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 г. 

№ 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов 
на электрическую и тепловую энергию в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 26.02.2004 г. № 109 «О ценообразо-
вании в отношении электрической и тепловой энергии в 
РФ», Методическими указаниями по расчету регулируе-
мых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энер-
гию на розничном (потребительском) рынке, утверж-
денными Приказом ФСТ РФ от 06.08.2004 г. № 20-э/2, 
Положением о Службе по тарифам Орловской области, 
утвержденным Постановлением коллегии Орловской 
области от 28.07.2006 г. № 146, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить тариф на тепловую энергию,  поставля-
емую МУП «Моховое» Залегощенского района, в разме-
ре 1188,6 руб. за 1 Гкал (НДС не начисляется).

2. Установить тариф на тепловую энергию,  поставля-
емую филиалом ОАО «Орловская теплосетевая компа-
ния» (производственное подразделение «Ливнытепло-
энерго»), в размере 813,5 руб. за 1 Гкал (без НДС).

3. Признать утратившим силу п. 1 Приказа Службы по 
тарифам от 1 декабря  2007 года  № 01-06-34 в части ус-
тановления тарифа на тепловую энергию для произ-
водственного подразделения «Ливнытеплоэнерго». 

4. Настоящий приказ вступает в силу 1 января  2009 
года.

Руководитель                                                 Е.Н. Жукова.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

7.11.2008 года                                                              №  432-т                 
г. Орел
В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 г. 

№ 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов 
на электрическую и тепловую энергию в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 26.02.2004 г. № 109 «О ценообразо-
вании в отношении электрической и тепловой энергии в 
РФ», Методическими указаниями по расчету регулируе-
мых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энер-
гию на розничном (потребительском) рынке, утверж-
денными Приказом ФСТ РФ от 6.08.2004 г. № 20-э/2, 
Положением о Службе по тарифам Орловской области, 
утвержденным Постановлением коллегии Орловской 
области от 28.07.2006 г. № 146, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить тариф на тепловую энергию,  поставля-
емую котельной администрации п. Хомутово Новодере-
веньковского района, в размере 2218,0 руб. за 1 Гкал 
(НДС не начисляется).

2. Признать утратившим силу п. 13  Приказа Службы 
по тарифам от 1 декабря  2007 года № 01-06-33. 

3. Настоящий приказ вступает в силу 1 января  2009 
года.

Руководитель                                               Е.Н. Жукова.



ОРЛОВСКИЙ ФИЛИАЛ ОАО АКБ «РОСБАНК»

предлагает к реализации

административные здания и гаражи,

находящиеся по следующим адресам:

1) г. Ливны, ул. К. Маркса, д. 139 (часть административно-

го здания), общ. пл. 195,2 кв. м;

2) п.г.т. Глазуновка, ул. Ленина, д. 65 (второй этаж адми-

нистративного здания), пл. 426,9 кв. м;

3) г. Новосиль, ул. Коммунаров, д. 4 (административное 

здание и гараж), общ. пл. 204 кв. м;

4) п. Колпна, ул. Ленина, д. 12 (административное здание, 

гараж и котельная), общ. пл. 951,8 кв. м.

Подробности по телефону 8 (4862) 43-69-56, доп. 334 в 

рабочие дни с 9.00 до 18.00 по адресу: г. Орел, ул. Комсомоль-

ская, д. 140, каб. 27 или по тел. в г. Москве 8 (495) 204-95-58.

ПРОТОКОЛ № 156-Б (ОА) О Т К Р Ы Т О Г О   А У К Ц И О Н А
г. Орел, ул. МОПРа, 42                                             18 ноября 2008 г.
(место проведения аукциона)

1. Время начала аукциона: 10.00,  время окончания 
аукциона: 10.15.

2. Государственный  заказчик: ОГУ «Орелгосзаказчик».
3. Наименование предмета аукциона: закупка (постав-

ка) органических вяжущих для филиала «Областная дорож-
ная служба» ОГУ «Орелгосзаказчик»:

ЛОТ № 1. Закупка (поставка) битума нефтяного дорожно-
го БНД 60/90 ГОСТ 22245-90. 

4. Последнее предложение о цене государственного конт-
ракта — 1 293 500 руб.

5. Предпоследнее предложение о цене государствен-
ного контракта — не выявлено.

6. Победитель аукциона:  ООО «ДорСнаб», почтовый 
адрес: 302042, г. Орёл, Кромское шоссе, д. 8.

Протокол № 156-Б (ОА) аукциона в полном формате раз-
мещен на сайте в сети Интернет по адресу: www.adm.orel.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА

Заказчик: департамент социальной политики Орловской области.  
Адрес: 302021, г. Орел, пл. Ленина, 1, тел./факс 42-35-61.
Электронный адрес: mirage@ 57ru.ru

Предмет аукциона: поставка переносных пластиковых контейне-
ров для забора и хранения крови в ГОУЗ «Станция переливания крови». 

Аукционная документация имеет техническое задание.
Начальная (максимальная) цена контракта: 1 330 000 руб.
Место поставки: г. Орел, Наугорское шоссе, д. 2. 
Срок поставки: до 27 января 2009 г.
Документация предоставляется бесплатно, в письменной форме, с 

21 ноября 2008 г. в течение двух дней со дня получения письменного за-
явления  от претендента по адресу: г. Орел, ул. Лескова 22, каб. 50. 

Сайт, на котором размещена документация об аукционе:
 www.adm.orel.ru

Адрес, по которому осуществляется прием заявок: г. Орел, 
ул. Лескова, 22, каб. 50.

Прием заявок: с 22 ноября до 12 декабря 2008 г., 10.00. 
Аукцион будет проводиться 15 декабря 2008 г. в 10.00 по адресу:

г. Орел, ул. Лескова, 22, 4-й этаж, к. 66.
Преференции: не предусмотрены.

ПРОТОКОЛ № 157-Б (ОА)

О Т К Р Ы Т О Г О   А У К Ц И О Н А

г. Орел, ул. МОПРа, 42                                 18  ноября 2008 г.
(место проведения аукциона)

1. Время начала аукциона: 10.00,  время оконча-
ния аукциона: 10.15.

2. Государственный  заказчик: ОГУ «Орелгосза-
казчик».

3. Наименование предмета аукциона: закупка 
(поставка) органических вяжущих для филиала «Облас-
тная дорожная служба» ОГУ «Орелгосзаказчик»:

ЛОТ № 2. Закупка (поставка) битума нефтяного до-
рожного БНД 60/90 ГОСТ 22245-90. 

4. Последнее предложение о цене государствен-

ного контракта  —  797940 руб.
5. Предпоследнее предложение о цене госу-

дарственного контракта — не выявлено.
6. Победитель аукциона:  ООО «ДорСнаб»,   почто-

вый адрес: 302042, г. Орёл, Кромское шоссе, д. 8.
Протокол № 157-Б (ОА) аукциона в полном формате 

размещен на сайте в сети Интернет по адресу: 
www.adm.orel.ru

РЕКЛАМА И ОБЪЯВЛЕНИЯ
Орловская правда  

21 ноября 2008 г.10

Департамент имущественной, промышленной 

и информационной политики Орловской области 

в соответствии со ст. 34 Земельного кодекса РФ

 информирует о предоставлении в аренду 

земельных участков, 

находящихся в г. Орле местоположением: ул. Космо-
навтов, 5-а в кадастровом квартале 57:25:0040306 пло-
щадью 90 кв. м — для благоустройства территории и ус-
тановки остановочных лейтбоксов; ул. Бурова, 2-а в ка-
дастровом квартале 57:25:0040303 площадью 106 кв. м 
— для размещения временной пристройки к торговому 
объекту; ул. Бурова, в районе дома № 26, в кадастровом 
квартале 57:25:0040303 площадью 8 кв. м — для разме-
щения киоска; ул. 3-я Курская в кадастровом квартале 
57:25:0030608 площадью 300 кв. м — для размещения 
временной площадки для парковки автомашин; Наугорс-
кое шоссе в кадастровом квартале 57:25:0010310 — для 
размещения парка памяти ветеранов боевых действий.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

10 ноября 2008 г.                                                      №  433-т 
г. Орел                             
В соответствии с Федеральным законом от 

14.04.1995 г. №41-ФЗ «О государственном регулирова-
нии тарифов на электрическую и тепловую энергию в 
Российской Федерации», Постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 26.02.2004 г. №109 «О 
ценообразовании в отношении электрической и тепло-
вой энергии в РФ», «Методическими указаниями по рас-
чету регулируемых тарифов и цен на электрическую 
(тепловую) энергию на розничном (потребительском) 
рынке», утвержденными Приказом ФСТ России от 
06.08.2004 г. № 20-э/2, Положением о Службе по тари-
фам Орловской области, утвержденным Постановлени-
ем коллегии Орловской области от 28.07.2006 г. № 146, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить тариф на производство  тепловой 
энергии ОАО «Территориальная генерирующая компа-
ния №4» — «Орловская региональная генерация» в раз-
мере:

на тепловую энергию, производимую Орловской 
ТЭЦ,— 365,53 руб. за 1 Гкал (без НДС);

на тепловую энергию, производимую Ливенской 
ТЭЦ, — 512,13 руб. за 1 Гкал (без НДС). 

2. Настоящий приказ вступает в силу 1.01.2009 г.
3. С вступлением в силу настоящего приказа считать 

утратившим силу п.11 Приказа Службы по тарифам Ор-
ловской области от  1.12.2007 года № 01-06-34.

Руководитель службы                                  Е.Н. Жукова.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

    П Р И К А З

7  ноября  2008 г.                                                                 № 422-т  
г. Орел
 В соответствии с Федеральным законом от 30  декабря 

2004 года № 210-ФЗ «Об  основах  регулирования  тарифов  
организаций  коммунального   комплекса», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от  14 июля 2008 г. № 
520 «Об основах ценообразования  и  порядке регулирова-
ния  тарифов, надбавок и предельных  индексов  в  сфере  
деятельности  организаций  коммунального   комплекса», 
Приказом Федеральной службы  по тарифам РФ  от 5 авгус-
та 2008 г. № 128-э/2, Положением о Службе по тарифам Ор-
ловской области, утвержденным Постановлением   коллегии 
Орловской  области от 28  июля  2006 г. № 146, ПРИКАЗЫ-

ВАЮ:

1. Установить  тарифы  на услуги водоснабжения и водо-
отведения, оказываемые   ООО «Сервис» Ливенского  райо-
на,   в  размерах: 

 
Категории потребителей Водоснабжение*

(  за 1 куб.м )
Водоотведение*

(  за 1 куб.м )
-население 17 руб. 33 коп. 13 руб. 71 коп.

-бюджетные организации 21 руб. 51 коп. 17 руб. 76 коп.
-прочие потребители 29 руб. 42 коп. 24 руб. 66 коп.

 *НДС дополнительно  не  взимается.  
2. С вступлением  в  силу  настоящего  приказа  считать ут-

ратившим силу  пункт 3 Приказа  Службы по тарифам от  29 
ноября 2007 г.  №01-06-28.

3. Настоящий приказ вступает в силу 1 января  2009 года. 
Руководитель  службы                                Е.Н. Жукова.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 П Р И К А З

12 ноября 2008 г.          № 440-т 
      г. Орел

 В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 
2004 года №210-ФЗ «Об  основах  регулирования  тарифов  
организаций  коммунального   комплекса», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от  14 июля 2008 г. 
№ 520 «Об основах ценообразования  и  порядке регулиро-
вания  тарифов, надбавок и предельных  индексов  в  сфере  
деятельности  организаций  коммунального   комплекса», 
Приказом Федеральной службы  по тарифам РФ  от 5 авгус-
та 2008 г. № 128-э/2, Положением о Службе по тарифам Ор-
ловской области, утвержденным Постановлением   коллегии 
Орловской  области от 28  июля  2006 г. № 146, ПРИКАЗЫ-

ВАЮ:

1. Установить  тарифы  на услуги водоснабжения и водо-
отведения, оказываемые  МУЖКП  Ливенского района, в  
размере: 

Категории потребителей Водоснабжение*
(  за 1 куб.м )

Водоотведение*
(  за 1 куб.м )

-население 17 руб. 35 коп. 14 руб. 37 коп.
-бюджетные организации 22 руб. 55 коп. 18 руб. 93 коп.

-прочие потребители 34 руб. 20 коп. 28 руб. 28 коп.
* С учетом  НДС. 
2. Установить тарифы  на услуги водоснабжения и водо-

отведения, оказываемые  МУП «ЖЭУ д. Жилино» Мценского 
района, в размере: 

              
Категории 

потребителей
Водоснабжение*

(  за 1 куб.м )
Водоотведение*

(  за 1 куб.м )
Все категории 
потребителей

17 руб. 76 коп. 7 руб. 15 коп.

*НДС дополнительно не взимается.
3. Установить  тарифы  на услуги водоснабжения и водо-

отведения, оказываемые  ООО «Водосервис» Хотынецкого  
района, в  размере: 

Категории потребителей Водоснабжение*
(  за 1 куб.м )

Водоотведение*
(  за 1 куб.м )

-население 11 руб. 73 коп. 9 руб. 78 коп.
-бюджетные организации 15 руб. 68 коп. 15 руб. 00 коп.

-прочие потребители 15 руб. 68 коп. 15 руб. 00 коп.
*НДС дополнительно не взимается.
4. Установить  тарифы  на услуги водоснабжения, оказы-

ваемые  ООО «Давыдов» Кромского  района, в  размере: 
Категории потребителей Водоснабжение*

(за 1 куб.м)
-население 9 руб. 98 коп.

-бюджетные организации 27 руб. 35 коп.
-прочие потребители 27 руб. 35 коп.
*НДС дополнительно не взимается.
5. Установить тарифы  на услуги водоснабжения и водо-

отведения, оказываемые   МУЖКП  Троснянского района, в  
размере: 

Категории потребителей Водоснабжение*
(  за 1 куб.м )

Водоотведение*
(  за 1 куб.м )

Все категории потребителей 15 руб. 88 коп. 6 руб. 48 коп.
*НДС дополнительно не взимается.
6.  С введением  в  действие настоящего  приказа  считать 

утратившими силу  пункты 1, 2, 4, 5, 6  Приказа Службы по та-
рифам от  29 ноября 2007 г. № 01-06-28 и  пункт 1  Приказа 
Службы по тарифам от 30 ноября 2007 г. №01-06-29 .

7.  Настоящий приказ вступает в силу 1 января  2009 
года. 

Руководитель  службы                                   Е.Н. Жукова.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 П Р И К А З

12  ноября 2008 г.                                                      № 441-т  
      г. Орел

 В соответствии с Федеральным законом от 30  дека-
бря 2004 года №210-ФЗ «Об  основах  регулирования  
тарифов  организаций  коммунального   комплекса», 
Постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 14 июля 2008 г. №520 «Об основах ценообразо-
вания  и  порядке регулирования  тарифов, надбавок и 
предельных  индексов  в  сфере  деятельности  органи-
заций  коммунального   комплекса», Приказом Феде-
ральной службы  по тарифам РФ  от 5 августа 2008 г. 
№ 128-э/2, Положением о Службе по тарифам Орловс-
кой области, утвержденным Постановлением коллегии 
Орловской  области от 28  июля  2006 г. № 146, ПРИКА-

ЗЫВАЮ:

1. Установить  тариф  на услуги водоснабжения, ока-
зываемые   МУП «ЖЭУ  д. Первый Воин»   Мценского  
района,   в  размере  16 руб. 21 коп. за 1 куб. м ( НДС до-
полнительно не взимается). 

2.  С вступлением  в  силу  настоящего  приказа  счи-
тать утратившим силу  пункт 4  Приказа  Службы по та-
рифам от 29 ноября 2007 г.  № 01-06-28.

3.   Настоящий приказ вступает в силу с 1 января  
2009 года. 

 Руководитель службы                              Е.Н. Жукова.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

12 ноября 2008 г.                                                         № 442-т  
      г. Орел

В соответствии с Федеральным законом от 30  дека-
бря 2004 года № 210-ФЗ «Об  основах  регулирования  
тарифов  организаций  коммунального   комплекса», 
Постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 14 июля 2008 г. №520 «Об основах ценообразо-
вания  и  порядке регулирования  тарифов, надбавок и 
предельных  индексов  в  сфере  деятельности  органи-
заций  коммунального   комплекса», Приказом Феде-
ральной службы  по тарифам РФ  от 5 августа 2008 г. 
№ 128-э/2, Положением о Службе по тарифам Орловс-
кой области, утвержденным Постановлением коллегии 
Орловской  области от 28  июля  2006 г. № 146, ПРИКА-

ЗЫВАЮ:

1. Установить  тарифы  на услуги водоснабжения и 
водоотведения, оказываемые   ООО «Коммунсервис» 
Знаменского  района,   в  размерах: 

                                        

Категории 
потребителей

Водоснабжение*
(  за 1 куб.м )

Водоотведение*
(  за 1 куб.м )

-население 18 руб.10 коп. 10 руб.02 коп.
-прочие 

потребители
22 руб. 07 коп. 10 руб.02 коп

 *НДС дополнительно  не  взимается.  
2.  С вступлением  в  силу  настоящего  приказа  считать 
утратившим силу  пункт 2 Приказа  Службы по тарифам 
от  30 ноября 2007 г.  №01-06-29.

3.   Настоящий приказ вступает в силу 1 января  2009 
года. 

 Руководитель  службы            Е.Н. Жукова. 


